

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失擔任何責任。

KaShui¹⁹⁸⁰

KA SHUI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

嘉瑞國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：822)

截至二零一七年十二月三十一日止年度
之全年業績公佈

財務摘要

	截至十二月三十一日止年度		+ / (-)
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	
業績			
收入	1,738,738	1,742,476	(0.2%)
毛利	309,769	391,732	(20.9%)
本公司權益持有人應佔溢利	33,998	59,243	(42.6%)
未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利	185,282	214,143	(13.5%)
每股資料			
本公司權益持有人應佔溢利每股盈利			
— 基本 (港仙)	3.80	6.63	(42.7%)
— 攤薄 (港仙)	3.80	6.55	(42.0%)
每股股息			
— 中期 (港仙)	—	—	—
— 末期 (港仙)	1.0	1.0	—
— 全年 (港仙)	1.0	1.0	—

財務業績

嘉瑞國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年十二月三十一日止經審核之全年業績，連同截至二零一六年十二月三十一日止之比較數字。

綜合損益表

	附註	截至十二月三十一日止年度	
		二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
收入	4	1,738,738	1,742,476
銷售成本		<u>(1,428,969)</u>	<u>(1,350,744)</u>
毛利		309,769	391,732
其他收入	5	16,670	25,677
銷售及分銷開支		(30,465)	(29,318)
一般及行政開支		(271,500)	(262,526)
其他營運開支及收入		<u>(22,052)</u>	<u>(3,157)</u>
經營溢利		2,422	122,408
融資成本	6	(16,115)	(17,489)
出售附屬公司收益		96,011	—
視作出售附屬公司收益		—	4,635
攤分聯營公司損失		<u>(325)</u>	<u>(3,400)</u>
除稅前溢利		81,993	106,154
所得稅開支	7	<u>(45,862)</u>	<u>(46,252)</u>
年內溢利		<u>36,131</u>	<u>59,902</u>
以下人士應佔權益			
本公司權益持有人		33,998	59,243
非控股權益		<u>2,133</u>	<u>659</u>
		<u>36,131</u>	<u>59,902</u>
每股盈利	9		
— 基本(港仙)		3.80	6.63
— 攤薄(港仙)		<u>3.80</u>	<u>6.55</u>

綜合損益及其他全面收益表

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
年內溢利	<u>36,131</u>	<u>59,902</u>
其他全面收益：		
將不會重新分類至損益之項目		
租賃土地價值重估之盈餘	15,017	45,146
不會重新分類至損益之項目之所得稅	<u>(1,576)</u>	<u>(8,184)</u>
	<u>13,441</u>	<u>36,962</u>
可重新分類至損益之項目		
換算海外業務產生之匯兌差額	48,061	(62,402)
攤分聯營公司匯兌儲備	(16)	–
重新分類至損益之視作出售海外業務之匯兌差額	–	(37)
重新分類至損益之出售海外業務之匯兌差額	<u>6,118</u>	<u>–</u>
	<u>54,163</u>	<u>(62,439)</u>
年內除稅後其他全面收益	<u>67,604</u>	<u>(25,477)</u>
年內全面收益總額	<u>103,735</u>	<u>34,425</u>
以下人士應佔權益		
本公司權益持有人	97,081	34,248
非控股權益	<u>6,654</u>	<u>177</u>
	<u>103,735</u>	<u>34,425</u>

綜合財務狀況表

	附註	於十二月三十一日	
		二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		770,592	834,389
會所會籍		718	718
於聯營公司之投資		1,336	1,678
可供出售金融資產		–	–
預付購買物業、機器及設備之按金		10,569	6,635
遞延稅項資產		310	373
		<u>783,525</u>	<u>843,793</u>
流動資產			
存貨		252,406	196,162
貿易應收款項	10	415,392	457,414
預付款項、按金及其他應收款項		69,545	66,069
應收聯營公司款項		–	2,346
即期稅項資產		–	2,391
有限制銀行存款		3,234	1,564
銀行及現金結餘		243,994	296,008
		<u>984,571</u>	<u>1,021,954</u>
流動負債			
貿易應付款項	11	367,394	313,088
已收按金		12,615	41,519
其他應付款項及應計費用		83,069	87,364
應付聯營公司款項		617	636
應付關連公司款項		4,465	2,020
銀行借款		326,611	458,708
即期稅項負債		31,253	27,537
		<u>826,024</u>	<u>930,872</u>
流動資產淨值		<u>158,547</u>	<u>91,082</u>
資產總值減流動負債		<u>942,072</u>	<u>934,875</u>

於十二月三十一日
二零一七年 二零一六年
千港元 千港元

非流動負債

長期銀行借款
遞延稅項負債

41,667

107,244

33,762

56,124

75,429

163,368

資產淨值

866,643

771,507

資本及儲備

股本
儲備

89,376

89,376

761,946

673,803

本公司權益持有人應佔權益
非控股權益

851,322

763,179

15,321

8,328

權益總額

866,643

771,507

綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。其註冊辦事處地點為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。其主要營業地點為香港九龍九龍灣宏光道一號億京中心B座29樓A室。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團以生產及銷售鋅、鎂、鋁合金壓鑄、塑膠注塑產品及零部件為主，主要售予從事家居用品、3C(通訊、電腦及消費者電子)產品、汽車零部件及精密部件的客戶。

本公司董事認為，於二零一七年十二月三十一日，Precisefull Limited(一間於英屬處女群島註冊成立之公司)為最終母公司，李遠發先生為本公司之最終控股方。

2. 編制基準

此等綜合財務報表乃根據適用之由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編制。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。此等綜合財務報表也遵從適用之香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之披露守則及香港公司條例(第622章)之披露要求。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

(a) 運用新訂及經修訂香港財務報告準則

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂香港財務報告準則，在二零一七年一月一日或之後的年度首次生效。其中，新訂及經修訂的香港財務報告準則與本集團有關：

香港會計準則第7號現金流量表(修訂)：主動披露

該等修訂要求實體提供有關其負債因融資活動所產生之變動(包括因現金流量所產生之變動及非現金變動(如外匯收益或虧損))之披露。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用已頒佈但尚未於二零一七年一月一日開始的財政年度起生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。這些新訂及經修訂香港財務報告準則包括以下可能與本集團相關的事項：

	於下列會計期間開始 或之後生效
香港財務報告準則第9號金融工具	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收入	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第16號租賃	二零一九年一月一日

本集團正在評估該等修訂及新訂準則預期於首次應用期間的影響。截至目前，本集團已識別新訂準則之若干範疇可能對綜合財務報表產生重大影響。有關預期影響之進一步詳情於下文討論。儘管有關香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第15號之評估已大致完成，惟首次採納該等準則時產生之實際影響可能有所不同，因為至今完成之評估乃根據本集團現時可得資料作出，而於首次應用該等準則前可能會識別其他影響。在準則最初應用於本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之中期財務報告前可能會有進一步的影響。本集團亦可能變更其會計政策選擇(包括過渡選擇)，直至首次應用該等準則於中期財務報告。

香港財務報告準則第9號金融工具

香港財務報告準則第9號將取代香港會計準則第39號金融工具：確認及計量。香港財務報告準則第9號引入金融資產分類及計量之新規定、對沖會計之新規則以及金融資產之新減值模式。

香港財務報告準則第9號按追溯基準於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團計劃於規定生效日期採納新準則且將不會重列比較資料。

根據本集團於二零一七年十二月三十一日之金融資產及金融負債分析(按照該日存在之事實及情況得出)，本公司董事已評估香港財務報告準則第9號對本集團綜合財務報表之影響如下：

(i) 分類及計量

本集團預期將不可撤回地將非上市股本證券指定為可供銷售，並以公平值計入其他全面收益。

該等工具之公平值收益及虧損將不再於出售時回撥至損益。股本證券之減值虧損將不再於損益內確認，而是於其他全面收益內確認。此外，本集團現時按成本減去減值計算若干非上市股本證券。根據香港財務報告準則第9號，該等工具將按公平值計量。本集團預期此等變動將不會對綜合財務報表產生重大影響，因為由於投資對象已停止營業，所以可供出售投資已全面減值。

(ii) 減值

香港財務報告準則第9號要求本集團確認及計量12個月內的預期信貸虧損或整個期限的預期信貸虧損，視乎資產以及事實及情況而定。本集團預期將應用簡化方法及記錄壽命於所有貿易及其他應收款項的預期信用損失。預期信用損失壽命是基於歷史違約率 and 前瞻性的預測估計。根據初步評估，採納香港財務報告準則第9號對綜合財務報表之影響不大。

香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收入

香港財務報告準則第15號建立了一個確認客戶合約收入之綜合框架。香港財務報告準則第15號將取代現有收入準則香港會計準則第18號收入(涵蓋銷售商品及提供服務產生之收入)及香港會計準則第11號建造合約(規定了長期合約收入之會計處理)。

香港財務報告準則第15號於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效。該準則允許運用全面追溯性或修改追溯性方法採納準則。本集團擬採用修改追溯性方法採納準則，該方法指採納之累積影響將於截至二零一八年一月一日之保留盈利內確認且將不會重列比較資料。

根據至今完成之評估，本集團已識別下列預期將受影響之方面：

(i) 收入確認之時點

目前，銷售產品產生之收入通常在所有權風險及回報轉移至客戶時確認。

根據香港財務報告準則第15號，收入於客戶獲得合約中承諾商品或服務之控制權時確認。香港財務報告準則第15號確定了對承諾商品或服務之控制權被視為隨時間轉移的三種情況：

- (a) 當客戶同時取得及消耗實體履約行為所提供之利益時；
- (b) 實體之履約行為創造或改良了客戶在資產被創造或改良時就控制的資產(如施工中工程)；及

- (c) 實體之履約行為並未創造一項可被實體用於替代用途之資產，且實體具有就迄今為止已完成之履約部份獲得客戶付款之可執行權利。

倘合約條款及實體之活動並不屬於任何該三種情況，則根據香港財務報告準則第15號，實體於某一時間點(即控制權轉移時)就銷售該商品或服務確認收入。所有權風險及回報之轉移僅為於釐定控制權轉移發生時將考慮的其中一項指標。

就一般預期銷售已製造貨品為唯一履約責任之客戶合約而言，預期採納香港財務報告準則第15號將不會對本集團之收入或損益構成任何影響。本集團預期於資產控制權轉移至客戶之時點(一般於交付貨品時)進行收入確認。

(ii) 擔保責任

本集團一般會就任何缺陷產品之保養維修計提供擔保及不會於其客戶合約中提供進一步擔保。因此，大部份現有擔保將為香港財務報告準則第15號項下之保證型擔保，將按其現有慣例繼續根據香港會計準則第37號撥備、或然負債及或然資產入賬。

香港財務報告準則第16號租賃

香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號租賃及其相關詮釋。該新訂準則引入有關承租人的單一會計處理模式。承租人無需區分營運和融資租賃，但需就全部租賃確認使用權資產及租賃負債(短期租賃及低價值資產之租賃可獲選擇性豁免)。香港財務報告準則第16號大致保留香港會計準則第17號有關出租人的會計處理規定。因此，出租人需繼續將租賃分類為營運租賃或融資租賃。

香港財務報告準則第16號於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團擬採用簡化過渡法且將不會就首次採納前年度重列比較金額。

根據初步評估，該準則將主要影響本集團營運租賃之會計處理。本集團之辦公室、廠房、倉庫、員工宿舍及辦公室設備租賃現分類為營運租賃及租賃款項(扣除出租人給予之任何優惠)於租期內按直線法確認為開支。根據香港財務報告準則第16號，本集團可能需就該等租賃按未來最低租賃款項之現值確認及計量負債，並確認其相應使用權資產。租賃負債之利息開支及使用權資產之折舊將於損益中確認。因此，本集團之資產及負債將增加且開支確認之時間亦會受到影響。

於二零一七年十二月三十一日，本集團租賃辦公室、廠房、倉庫、員工宿舍及辦公室設備之不可撤銷營運租賃之未來最低租賃付款為16,728,000港元。預期該等租賃將於採納香港財務報告準則第16號後確認為租賃負債及相應的使用權資產。該等金額將根據折讓影響及本集團可用的過渡安排進行調整。

4. 營業額及分部資料

營業額指於年內銷售貨品的已收及應收款項淨額(已扣除退貨及給予客戶的折扣)。

為方便管理，本集團現時業務分為六個(二零一六年：五個)營運部門 — 鋅、鎂及鋁合金壓鑄、塑膠注塑產品和零部件以及照明產品和家居器具貿易。該等部門是本集團呈報五個分部資料的基準。本集團之呈報分部為提供不同產品之策略業務單位。由於有關業務需要不同技術及有不同成本計量方式，故該等分部乃獨立管理。

本集團的其他經營分部包括照明產品和家具器具的貿易。此等分部均未達到決定可呈報分部的任何量化門檻。其他經營分部的資料載於「其他」一欄。

分部溢利或虧損不包括利息收入、企業收益、來自衍生工具之損益、出售附屬公司收益、視作出售附屬公司收益、攤分聯營公司損失、企業開支、融資成本及所得稅開支。

呈報分部溢利或虧損之資料如下：

	鋅合金 壓鑄 千港元	鎂合金 壓鑄 千港元	鋁合金 壓鑄 千港元	塑膠注塑 千港元	其他 千港元	總數 千港元
截至二零一七年						
十二月三十一日止年度						
來自外來客戶的收入	203,685	588,843	201,928	712,210	32,072	1,738,738
分部溢利／(虧損)	6,476	(24,566)	2,149	41,362	(3,110)	22,311
折舊及攤銷	5,297	33,970	6,319	39,576	277	85,439
重組費用(附註)	—	25,696	—	—	—	25,696
物業、機器及設備減值虧損	—	8,752	—	—	—	8,752
	<u>203,685</u>	<u>588,843</u>	<u>201,928</u>	<u>712,210</u>	<u>32,072</u>	<u>1,738,738</u>
	鋅合金 壓鑄 千港元	鎂合金 壓鑄 千港元	鋁合金 壓鑄 千港元	塑膠注塑 千港元	照明產品 千港元	總數 千港元
截至二零一六年						
十二月三十一日止年度						
來自外來客戶的收入	230,614	691,194	195,763	601,267	23,638	1,742,476
分部溢利/(虧損)	16,737	30,377	5,404	78,663	(11,005)	120,176
折舊及攤銷	8,538	38,717	7,969	33,730	190	89,144
	<u>230,614</u>	<u>691,194</u>	<u>195,763</u>	<u>601,267</u>	<u>23,638</u>	<u>1,742,476</u>

附註：該一次性款項已計入一般及行政開支中。

呈報分部收入、溢利或虧損之對賬：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
收入		
呈報分部總收入	1,738,738	1,742,476
不分類數目	—	—
	<u>1,738,738</u>	<u>1,742,476</u>
綜合收入	<u>1,738,738</u>	<u>1,742,476</u>
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
溢利或虧損		
呈報分部總溢利	22,311	120,176
不分類數目：		
視作出售附屬公司收益	—	4,635
出售附屬公司收益	96,011	—
攤分聯營公司損失	(325)	(3,400)
利息收入	354	868
按公平值計入損益賬的金融負債之收益	—	14,767
融資成本	(16,115)	(17,489)
所得稅開支	(45,862)	(46,252)
企業收入	86	9,262
企業開支	(20,329)	(22,665)
	<u>36,131</u>	<u>59,902</u>
年內綜合溢利	<u>36,131</u>	<u>59,902</u>
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
其他重大項目 — 折舊及攤銷		
呈報分部總折舊及攤銷	85,439	89,144
不分類數目：		
企業用物業、機器及設備折舊	1,735	1,356
	<u>87,174</u>	<u>90,500</u>
綜合折舊及攤銷	<u>87,174</u>	<u>90,500</u>

地區資料：

收入

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
香港	264,145	307,492
中華人民共和國(「中國」)(香港除外)	705,186	822,741
日本	34,891	23,063
美國	587,384	472,291
其他	147,132	116,889
綜合總數	<u>1,738,738</u>	<u>1,742,476</u>

呈列地區資料時，收入是以客戶的地區為基準。

因為除中國外之地區分部金額佔所有分部之總額少於10%(二零一六年：少於10%)，所以本集團按地區之非流動資產沒有呈列。

來自主要客戶之收入：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
鋅合金壓鑄分部		
客戶a	103,742	117,678
客戶b	39,066	55,394
客戶c	2,367	4,518
鎂合金壓鑄分部		
客戶c	87,378	256,053
客戶e	253,514	144,177
鋁合金壓鑄分部		
客戶a	114,663	110,367
客戶e	2,265	7,814
客戶c	—	145
塑膠注塑分部		
客戶b	106,196	115,718
客戶a	1,177	1,120
客戶d	518,229	408,833

5. 其他收入

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
匯兌差額	-	9,095
銀行存款利息收入	354	868
租金收入	140	789
客戶報銷收回	9,955	8,023
廢料銷售	1,565	615
政府補助金	3,260	3,967
其他	1,396	2,320
	<u>16,670</u>	<u>25,677</u>

6. 融資成本

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
總借貸成本	16,115	17,933
資本化金額	-	(444)
	<u>16,115</u>	<u>17,489</u>

7. 所得稅開支

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
即期稅項 — 香港利得稅		
本年度撥備	16,936	7,653
過往年度撥備不足/(超額撥備)	294	(1,723)
即期稅項 — 香港以外所得稅		
本年度撥備	11,435	14,770
由出售附屬公司產生之資本增值稅	13,727	-
由出售附屬公司支付股息產生之預提稅	3,118	-
過往年度撥備不足/(超額撥備)	265	(833)
遞延稅項	87	26,385
所得稅開支	<u>45,862</u>	<u>46,252</u>

截至二零一七年十二月三十一日止年度之香港利得稅根據香港註冊附屬公司之估計應課稅溢利以稅率16.5% (二零一六年：16.5%) 作出撥備。

根據中國企業所得稅法，本集團於中國大陸成立及營運之附屬公司之法定稅率為25%（二零一六年：25%）。截至二零一六年十二月三十一日，本集團其中一間附屬公司獲確定為中國「高新技術企業」，因此其在該年度可享有15%之優惠稅率。

海外溢利之所得稅根據年內估計應課稅溢利以本集團有營運之海外國家之現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法，外國投資者由二零零八年起自於中國成立之公司賺取利潤相關之股息支付將被施加10%預提所得稅。該稅率有可能按適用稅務條例或安排進一步降低。

根據出售附屬公司的銷售收入盈餘以該附屬公司的投資成本計算，中國的資本增值稅按10%的預提稅率計算。

8. 股息

於報告期間完結後，董事會建議宣派截至二零一七年十二月三十一日止年度之末期股息每股1.0港仙（二零一六年：每股1.0港仙），此股息有待本公司股東於應屆股東週年大會上批准。

9. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利按下列計算：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
盈利		
用於計算每股基本盈利之本公司權益持有人應佔溢利	33,998	59,243
收購業務中或其代價安排，假設已發行附屬公司嘉昌精密控股有限公司之300股股份來抵銷卓研精密工業有限公司之賣家對非控股權益應佔溢利之影響	—	(664)
	<u>33,998</u>	<u>58,579</u>
用於攤薄每股基本盈利之本公司權益持有人應佔溢利	<u>33,998</u>	<u>58,579</u>
股份數目		
用於計算每股基本盈利之加權平均普通股股數	893,761,400	893,761,400
購股權導致潛在攤薄普通股之影響	27,931	30,353
	<u>893,789,331</u>	<u>893,791,753</u>
用於計算每股攤薄盈利之加權平均普通股股數	<u>893,789,331</u>	<u>893,791,753</u>

10. 貿易應收款項

本集團與客戶之交易主要以信貸形式進行。信貸期一般介乎開票當月結束後30至120天(二零一六年：30日至120日)。本集團致力嚴格控制未償還應收款，由董事定期檢討過期未付結餘。應收賬款(扣除撥備)按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
零至30日	173,319	147,131
31日至60日	108,282	145,047
61日至90日	46,714	63,980
91日至180日	86,705	93,794
180日以上	372	7,462
	<u>415,392</u>	<u>457,414</u>

11. 貿易應付款項

貿易應付款項按收貨日期計算的賬齡分析如下：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
零至30日	102,808	66,692
31日至60日	85,317	66,520
61日至90日	69,284	64,974
91日至180日	104,211	103,265
180日以上	5,774	11,637
	<u>367,394</u>	<u>313,088</u>

管理層討論及分析

(A) 財務回顧

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團整體收入與上年比較輕微減少約0.2%至1,738,738,000港元(二零一六年：1,742,476,000港元)。整體收入下降主要由於筆記本電腦行業的市場環境欠佳，從而影響本集團鎂合金壓鑄業務。因此，本集團之整體毛利率亦由二零一六年的22.5%下降至17.8%。

主要由於銷售成本上升、人民幣兌美金升值以及本集團生產設施整體整合所產生的一次性一般及行政開支，本集團之盈利受到不良影響。然而，儘管以上所述情況，由於本集團於二零一七年七月完成出售前附屬公司創金美科技(深圳)有限公司全部股權(「該出售」)而獲得該出售收益96,011,000港元，本公司權益持有人應佔溢利為33,998,000港元(二零一六年：59,243,000港元)。於回顧年度，本集團錄得該出售相關之所得稅開支16,845,000港元。因此，截至二零一七年十二月三十一日止年度本集團之經調整虧損為17,339,000港元(以年內溢利36,131,000港元(二零一六年：59,902,000港元)減去該出售收益96,011,000港元，加上(i)由該出售所產生之資本增值稅13,727,000港元；(ii)由出售附屬公司支付股息產生之預提稅3,118,000港元；及(iii)本集團生產設施整體整合所產生的一次性一般及行政開支25,696,000港元計算)。本集團之未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利(「EBITDA」)(以稅項、折舊、無形資產攤銷及融資成本前盈利計算)為185,282,000港元(二零一六年：214,143,000港元)。

(B) 業務回顧

鎂合金壓鑄業務

主要由於筆記本電腦全球出貨量放緩，截至二零一七年十二月三十一日止年度鎂合金壓鑄業務的收入減少約14.8%至588,843,000港元(二零一六年：691,194,000港元)，佔集團整體收入約33.9%(二零一六年：39.7%)。除了筆記本電腦外殼外，本集團將繼續探索鎂合金的額外應用，特別是在汽車零部件行業，以擴大其市場份額並擴展其客戶群。

塑膠注塑業務

受惠於二零一七年新流動裝置旺盛之需求及塑膠汽車零部件之穩定增長，該業務分部的收入錄得約18.5%之增長至712,210,000港元(二零一六年：601,267,000港元)，佔集團整體收入約41.0%(二零一六年：34.5%)。為了捕捉塑膠注塑產品及零部件的潛在增長，本集團致力研究和開發新生產技術，以進一步提高其產品質量和應用。

鋅合金壓鑄業務

截至二零一七年十二月三十一日止年度，鋅合金壓鑄業務的收入為203,685,000港元(二零一六年：230,614,000港元)，較二零一六年減少約11.7%。該業務分部佔本集團整體收入約11.7%(二零一六年：13.2%)。預計來年鋅合金壓鑄業務將繼續成為本集團穩定的收入來源。

鋁合金壓鑄業務

於回顧年度內，鋁合金壓鑄業務的收入與去年相比輕微增加約3.1%至201,928,000港元(二零一六年：195,763,000港元)。此分部對本集團整體收入的貢獻也由二零一六年的約11.2%增長至二零一七年的約11.6%。

其他

年內，其他業務收入增加約35.7%至32,072,000港元(二零一六年：23,638,000港元)。增加主要來自向美國客戶銷售LED照明產品。

(C) 展望

展望未來，預期由於與美國可能發生之貿易爭拗、匯率波動及銷售成本上升，對本集團而言，營商環境於二零一八年持續充滿挑戰。在此環境下，本集團將高度重視產品多樣化、提升營運效率及與客戶聯繫，以增強其適應不同經濟周期的復原力。

根據Gartner Inc.的研究，預計二零一八年全球傳統電腦出貨量將繼續下降，而高端超級移動裝置的出貨量將增長18.6%達7,000萬台。作為世界知名電腦品牌之鎂合金筆記本外殼核心供應商之一，本集團對二零一八年鎂合金壓鑄分部可取得穩定訂單維持正面。本集團將繼續在稀土合金和其他新材料之技術應用方面進行探索，旨在生產更薄、更輕及更耐用的產品，以支援其客戶的新產品設計。

作為合金壓鑄行業的領導者之一，集團多年來致力於材料和技術創新以及產品應用推廣。隨著二零一七年十一月簽署協議成立輕合金創新中心，本集團將進一步整合市場資源和專業知識以開發更全面及更高效的輕合金供應鏈，以及藉著更廣泛之應用及更佳之裝備去推動新材料和技術的開發，以擴展商機。在第一階段，本集團將通過輕合金創新中心向業界推廣輕合金之應用，旨在為未來新材料、綠色製造、自動化應用和服務導向發展的產業升級轉型打下更加堅實的基礎。

在塑膠注塑領域，本集團繼續向市場上的知名品牌供應3C配件、個人護理及汽車零部件，並有望在二零一八年取得令人滿意的成績。根據Gartner Inc.，預期二零一八年全球智能手機出貨量將增長2.6%，總計達19億台，因此預計塑膠移動裝置配件的需求將相應上升。為回應市場前景，本集團將繼續提升產品設計及提供增值方案，以保持於市場之競爭力。另一方面，本集團將繼續提升其精密模具和注塑材料技術，藉以爭取更多汽車零部件訂單及深化汽車行業之滲透。

在運營效率方面，完成搬遷生產線至本集團於惠州科技園預計將縮減生產前置時間、縮短生產週期、降低運輸和倉儲成本以及人工成本和管理成本，從而提高集團之營運效益。本集團將繼續採取嚴緊控制成本措施並提高生產自動化水平，以保持各部門的成本效益。進一步投資自動化、實時數據和管理智能將加強邁向「工業4.0」的智能工廠。尤其是本集團惠州科技園新一期將計劃包括一個智能化示範生產基地。

憑藉其在壓鑄及注塑行業超過35年的經驗和專業知識以及持續對原材料、技術和產品創新的追求，本集團已準備迎接行業升級轉型所帶來的挑戰和機遇，目的為實現可持續發展及為本公司股東帶來豐厚回報。

(D) 流動資金及財務資源

於二零一七年十二月三十一日，本集團擁有有限制銀行存款和銀行及現金結餘約247,228,000港元(二零一六年：297,572,000港元)，當中大多數以美元、人民幣或港元計值。

本集團於二零一七年十二月三十一日的計息借款全為銀行貸款，總額約為368,278,000港元(二零一六年：565,952,000港元)。該等借款全部以人民幣或港元(二零一六年：美元、人民幣或港元)計值，所採用的利率主要為浮動利率。將於一年內到期、於二至第五年到期(包含按要求償還條款)及於二至第五年到期(不包含按要求償還條款)之銀行借貸金額分別為245,364,000港元、81,247,000港元及41,667,000港元(二零一六年：分別為413,763,000港元、44,945,000港元及107,244,000港元)。

於二零一七年十二月三十一日，本集團的淨借貸比率(以計息借款總和減已抵押銀行存款、有限制銀行存款(如有)和銀行及現金結餘除以權益總額)約為14.0%(二零一六年：34.8%)。

於二零一七年十二月三十一日，本集團流動資產淨值約為158,547,000港元(二零一六年：91,082,000港元)，包括流動資產約984,571,000港元(二零一六年：1,021,954,000港元)及流動負債約826,024,000港元(二零一六年：930,872,000港元)，流動比率約為1.2(二零一六年：1.1)。

(E) 外匯風險承擔

本集團的大部分交易均以美元、港元或人民幣進行。因此，本集團已注意到美元、港元及人民幣匯率的波動可能引起的潛在外匯風險。本集團將密切監察其整體外匯風險以避免本集團遭受匯率風險所帶來之影響。

(F) 或然負債

於二零一七年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

(G) 資產抵押

於二零一七年十二月三十一日，本集團抵押下列資產作為銀行借貸的擔保：(a)本集團擁有的香港物業之一切租金轉讓；(b)本集團擁有的香港物業；及(c)本公司及本集團某些附屬公司提供之企業擔保。

(H) 人力資源

於二零一七年十二月三十一日，本集團約有4,600名全職僱員(二零一六年：5,400名)。本集團之成功有賴全體僱員的表現和責任承擔，故此本集團把僱員視作為我們的核心資產。為了吸引及保留優秀員工，本集團提供具競爭力的薪酬，包括退休金計劃、醫療福利和花紅獎賞。本集團之薪酬政策及結構乃根據市場趨勢、個人工作表現以及本集團的財務表現而釐定。本集團亦已採納認購股權計劃及股份獎勵計劃，旨在向合資格僱員提供作為彼等對本集團所作出貢獻之鼓勵及獎賞。

本集團定期舉辦多項針對不同階層員工的培訓課程，並與多間國內專上學院及外間培訓機構合辦各種培訓計劃。除學術和技術培訓外，本集團亦舉辦了不同種類的文娛康樂活動，其中包括新春聯誼活動、各種體育比賽和興趣班等，目的為促進各部門員工之間的關係、建立和諧團隊精神及提倡健康生活。

末期股息

董事會建議向於二零一八年六月八日(星期五)名列本公司股東名冊之股東派付截至二零一七年十二月三十一日止年度之末期股息每股1.0港仙。待本公司股東在二零一八年五月二十八日(星期一)舉行之應屆股東週年大會批准後，末期股息將於二零一八年六月十五日(星期五)或前後派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一八年五月二十三日(星期三)至二零一八年五月二十八日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於二零一八年五月二十一日(星期一)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

本公司將於二零一八年六月五日(星期二)至二零一八年六月八日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格獲派末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於二零一八年六月四日(星期一)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一七年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於回顧年度內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四「企業管治守則」內所有守則條文。

審核委員會

本公司於二零零七年六月成立審核委員會。審核委員會之主要職責為審閱本公司之財務報告、就委任及罷免獨立核數師以及其薪酬提供推薦建議、批准審計及審計相關服務、監管本公司內部財務匯報程序及管理政策，和檢討本公司之風險管理及內部監控系統，以及內部審核職能。審核委員會由四名獨立非執行董事組成，分別為江啟銓先生、孫啟烈教授*BBS*，*太平紳士*、盧偉國博士*SBS*，*MH*，*太平紳士*及陸東先生，而江啟銓先生為審核委員會之主席，彼為合資格會計師，於財務申報及控制擁有豐富經驗。

提名委員會

提名委員會於二零零七年六月成立，主要負責檢討董事會的架構、人數及組成與就任何為配合本公司企業策略而擬對董事會作出的變動提出建議；評核獨立非執行董事的獨立性；就委任董事及董事繼任計劃向董事會提供意見。提名委員會由孫啟烈教授*BBS*，*太平紳士*、盧偉國博士*SBS*，*MH*，*太平紳士*、陸東先生、江啟銓先生及黃昌耀博士組成。提名委員會之主席為獨立非執行董事孫啟烈教授*BBS*，*太平紳士*。

薪酬委員會

本公司於二零零七年六月成立薪酬委員會。薪酬委員會之主要職責為就本公司董事及高級管理人員之薪酬政策及架構向董事會推薦意見，並因應董事會之企業方針及目標而檢討及釐定個別董事及高級管理人員之薪酬待遇、花紅獎賞及其他報酬。薪酬委員會由孫啟烈教授*BBS*，*太平紳士*、盧偉國博士*SBS*，*MH*，*太平紳士*、陸東先生、江啟銓先生及黃昌耀博士組成。薪酬委員會之主席為事孫啟烈教授*BBS*，*太平紳士*。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）所載之標準守則。經向全體董事作出具體查詢後確認，彼等於截至二零一七年十二月三十一日止年度內一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表。

鳴謝

本人謹此代表董事會，對客戶、供應商及股東一直以來鼎力支持致以衷心謝意。本人另對年內管理層所付出之寶貴貢獻及本集團員工之盡職服務表示感謝。

承董事會命
嘉瑞國際控股有限公司
李遠發
主席

香港，二零一八年三月二十六日

於本公佈日期，董事會成員包括三名執行董事，即李遠發先生、黃永銓先生及黃昌耀博士，及四名獨立非執行董事，即孫啟烈教授*BBS*，*太平紳士*、盧偉國博士*SBS*，*MH*，*太平紳士*、陸東先生及江啟銓先生。